Муниципальное автомное  общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа №5 имени
Героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца»

П Р И К А З
15.10.2024  г.                                                                                            № 451
ст.Пластуновская

О выполнения диагностических работ по функциональной грамотности обучающимися 9-х классов обучающихся МАОУ  МО Динской район  СОШ №5 им. А.П. Компанийца.

 В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10.10.2024г. № 47-01-13-18603/24 «О продолжении работы по повышению базового уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся 9-х классов», муниципальное казенное учреждение «Центр поддержки образования» муниципального образования Динской район информирует о необходимости выполнения диагностических работ по функциональной грамотности обучающимися 9-х классов общеобразовательных организаций Динского района (далее – диагностические работы) на платформе https://fg.resh.edu.ru  согласно графику (Приложение)., п р и к а з ы в а ю:
1. Классным  руководителям 9-х кл Скуратову М.В., Демченко Е.А.,  Кашаевой А.Д,  организовать выполнение диагностических работ по функциональной грамотности обучающимися 9-х классов  (далее – диагностические работы) на платформе https://fg.resh.edu.ru  согласно графику. ( Приложение1)
     2. Скуратову С.В., Демченко Е.А, Кашаевой А.Д. предоставить отчет о прохождении  диагностической  работы  методсту Власовой Н.В.,  согласно форме с платформы  https://fg.resh.edu.ru до  3.11.2024
        3.Контроль за исполнением приказа  оставляю  за собой.

Директор  МАОУ МО Динской район
СОШ №5 имени А.П. Компанийца                                            Л.Н.Устьянова

С приказом ознакомлен(а)
Власова Н.В.
Скуратов М.В.
Демченко Е.А.
Кашаева А.Д.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]